
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Байдулинская средняя общеобразовательная школа» 

муниципального образования «Тереньгульский район» 
Ульяновской области

ПРИКАЗ

С.Байдулино
Об организации работы игровой и спортивной площадок в период летних 
каникул

В целях эффективной организации и проведения летней оздоровительной 
кампании 2024 года, обеспечения занятости учащихся в период летних 
каникул и создания надлежащих условий для воспитательной, культурно - 
массовой, физкультурно-спортивной работы, создания условий для 
укрепления здоровья и творческого развития детей в условиях каникулярного 
времени
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать работу игровой и спортивной площадок на базе МОУ 
Байдулинская СОШ в период с 01.06.2024 года по 31.08.2024 года.
2.Назначить ответственным лицом за организацию работы игровой и 
спортивной площадок заместителя директора по ВР Николаеву Марину 
Михайловну.
3.Заместителю директора по ВР Николаевой Марине Михайловне 
осуществлять контроль за работой в летний период спортивной и игровой 
площадок с привлечением педагогических работников по согласованию.
4. Назначить руководителями игровой и спортивной площадок 
педагогических работников согласно списку приложения 1 и возложить на 
них ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время пребывания их 
на площадках.
5. Руководителям площадок проводить инструктаж с детьми и при 
необходимости оперативно информировать администрацию обо всех
происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников

»

площадки.
спортивной площадок в июне-августе

03.05.2024 г. №56 /о

%
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор С.В.Фещенко



Ознакомлены:

/P i

Николаева М.М. 
Андреева Ю.П. 
Сергеева М.Ю. 

Горячева Л.В. 
s jc f i Лазаричева Н.В. 

Лазаричев А.А. 
Старостин С.В. 
Самаркина Г.А. 
Тимашова Г.А. 

Григорьева В.А.
Распаева М.А. 

Кочеткова Н.А. 
Мухутдинова Е.А. 

^Мгухутдинова Р.Н. 
сЛ^|^Ешторкина И.М.

(Самаркина А.Н.
jco tc - к

Йл



Приложение 1 к приказу №56/о от 03.05.2024 года

Список ответственных за организацию работы на игровой и спортивной
площадках

№п/п ФИО ответственного Сроки
1 Мухутдинова Е.А., Самаркина А.Н. С 3 июня по 22 июня
2 Самаркина Г.А., Распаева М.А. С 24 июня по 28 июня
3 Старостин С.В., Сергеева М.Ю. С 01 июля по 05 июля
4 Тимашова Г.А. С 08 июля по 12 июля
5 Кочеткова Н.А. С 15 июля по 19 июля
6 Лазаричев А.А., Лазаричева Н.В. С 22 июля по 26 июля
7 Григорьева В.А., Горячева Л.В. С 29 июля по 02 августа
8 Андреева Ю.П., Петрова В.И. С 05 августа по 09 августа
9 Мухутдинвга Р.Н., Алмаева Н.А. С 12 августа по 16 августа
10 Распаева М.А., Ешторкина И.М. С 19 августа по 30 августа



Приложение №2 к приказу №56/о от 03.05.2024 года

План работы игровой площадки летом 2024 года
Время работы с 11:00-12:00

Дата
проведения

Наименование мероприятия Ответственные

03.06.2024 Открытие площадки. Конкурс рисунков на 
асфальте "Пусть всегда будет солнце"

учитель
Мухутдинова

Е.А.
учитель

Самаркина А.Н.

04.06.2024 Интеллектуально - познавательные игры
05.06.2024 Подвижные игры на свежем воздухе

06.06.2024 «В гостях у сказки»
07.06.2024 Русские народные игры
10.06.2024 Конкурс рисунков «Все дети на свете мои 

друзья»
учитель

Мухутдинова
Е.А.

учитель
Самаркина А.Н.

11.06.2024 Обучение ориентированию на местности по 
компасу, местным природным признакам

12.06.2024 Подвижные игры на свежем воздухе

13.06.2024 Подвижные игры народов России

14.06.2024 Игра «Счастливый случай»
17.06.2024 "Мой друг велосипед" -конкурсная 

программа
учитель

Мухутдинова
Е.А.

учитель
Самаркина А.Н.

18.06.2024 Соревнования по шашкам и шахматам
19.06.2024 Викторина «Знаете ли вы, что...»
20.06.2024 Конкурсная программа "Алло, мы ищем 

таланты"
21.06.2024 Игра "Искатели клада"
24.06.2023 Конкурс рисунков "Была война". Уход за 

обелиском.
учитель 

Распаева М.А., 
учитель 

Самаркина Г.А.
25.06.2024 Инсценирование "Старые сказки на новый 

лад"
26.06.2024 Флешмоб "Посмотри на меня. Делай как я"
27.06.2024 Фотоконкурс "Селфи"
28.06.2024 Игры на свежем воздухе
01.07.2024 Экскурсия в лес учитель

Старостин С.В., 
учитель 

Сергеева М.Ю.
02.07.2024 Интеллектуально -познавательные игры
03.07.2024 Викторина «Экология и мы»
04.07.2024 Любимый досуг «Скакалочка»
05.07.2024 Викторина по сказкам "Мои любимые



сказки"
08.07.2024 Конкурс лучшего чтеца «Стихи о Родине» учитель 

Тимашова Г.А.09.07.2024 Конкурс на лучшую поделку из природного 
материала

10.07.2024 Интеллектуальный марафон "Хочу все 
знать".

11.07.2024 Подвижные игры народов мира
12.07.2024 Конкурс танцевального мастерства "В ритме 

танца"
15.07.2024 Игры на свежем воздухе

учитель 
Кочеткова Н.А.16.07.2024 Конкурс "Умники и умницы"

17.07.2024 Игры с мячом
18.07.2024 Музыкальный час
19.07.2024 Операция «Родник»
22.07.2024 "Мы -пираты". Развлекательная игра. учитель

Лазаричев А.А., 
учитель

Лазаричева Н.В.

23.07.2024 Конкурс детских рисунков "Поделись 
улыбкою своей..."

24.07.2024 Викторина « Эти забавные животные»
25.07.2024 Конкурс танцев и песен "Фабрика звезд"
26.07.2024 Инсценировка знакомых литературных 

произведений
29.07.2024 Игра «Угадай мелодию» учитель

Григорьева В.А., 
учитель 

Горячева Л.В.

30.07.2024 Игра «Кошки-мышки»
31.07.2024 Игра «Путаница»
01.08.2024 Конкурс пословиц и поговорок
02.08.2024 Викторина «За здоровый образ жизни»
05.08.2024 Игры со скакалкой, обручем, мячом. учитель

Андреева Ю.П., 
учитель Петрова 

В.И.
06.08.2024 Конкурс плакатов "Встань на защиту леса"
07.08.2024 Игра «Что нам лето подарило»
08.08.2024 Конкурсно- развлекательная программа « 

Лето красное, звонче пой»
09.08.2024 Конкурс знатоков "Самый лучший Знайка 

по ПДД"

12.08.2024
У

Конкурс детских рисунков на асфальте. ст.вожатая 
Мухутдинова 
Р.Н., учитель 
Алмаева Н.А.

13.08.2024 Игры с мячом.
14.08.2024 Русские народные игры
15.08.2024 Посещение сельской библиотеки
16.08.2024 Акция «Отходы в доходы»
19.08.2024 Конкурс рисунков «Огонь друг, огонь враг» учитель
20.08.2024 Игра «Веселые старты»



21.08.2024 Музыкальный экспресс. Песни караоке. Распаева М.А., 
учитель

Ешторкина И.М.
22.08.2024 Виртуальное путешествие в музеи
23.08.2024 КВН "Красный, желтый, зеленый"

26.08.2024 "Минута славы". Конкурс актерского 
мастерства.

учитель 
Распаева М.А., 
зам.директора 

по ВР Николаева 
М.М.

27.08.2024 Загадки, кроссворды, ребусы
28.08.2024 Мир настольных игр
29.08.2024 Подвижные игры
30.08.2024 "Школа, школа." Разучивание песен.



План работы спортивной площадки летом 2023 года
Время работы с 12:00-13:00

Дата
проведения

Наименование мероприятия Ответственные

03.06.2024 Спортивная игра "Зарница" учитель
Мухутдинова

Е.А.
учитель

Самаркина А.Н.

04.06.2024 Спортивное мероприятие «Если хочешь 
быть здоров».

05.06.2024 Спартакиада "Сильнее, выше, быстрее"
06.06.2024 Велогонки
07.06.2024 Соревнования "Самый быстрый"
10.06.2024

Подвижные игры с мячом
учитель

Мухутдинова
Е.А.

учитель
Самаркина А.Н.

11.06.2024 Игра «Веселый экспресс»

12.06.2024 Подвижные игры на свежем воздухе
13.06.2024 Игры народов мира
14.06.2024 Соревнования по шашкам
17.06.2024 Пионербол учитель

Мухутдинова
Е.А.

учитель
Самаркина А.Н.

»

18.06.2024 Мини-футбол
19.06.2024 Полоса препятствий
20.06.2024 Викторина "Виды спорта"
21.06.2024 Занимательная эстафета.

Игра по станциям "В поисках сокровищ"
24.06.2023 Подвижные игры на свежем воздухе учитель 

Распаева М.А., 
учитель 

Самаркина Г.А.

25.06.2024 Веселые старты «Быстрее, ловчее, дружнее!»
26.06.2024 Спортивное шоу « Солнце, воздух и вода...»
27.06.2024

Пионербол.
28.06.2024 Соревнование «Занимательная эстафета».
01.07.2024 Состязание "Силачи" учитель

Старостин С.В., 
учитель 

Сергеева М.Ю.
02.07.2024 День бегуна
03.07.2024 Подвижные игры с мячом
04.07.2024

>
Футбол

05.07.2024 Соревнования по метанию мяча (в цель, на 
дальность)

08.07.2024 Веселые старты учитель 
Тимашова Г.А.

09.07.2024 Мини-футбол



10.07.2024 Стрельба по мишеням

11.07.2024 «Весёлая гимнастика»
12.07.2024 Пляжный волейбол

15.07.2024 Спартакиада "Мы за здоровый образ жизни"
учитель 

Кочеткова Н.А.
16.07.2024 «День прыгуна» (прыжки в длину с места, через 

скакалку за 1 минуту)

17.07.2024 Подвижные игры. "Третий лишний"
18.07.2024 Футбол
19.07.2024 Игра в баскетбол
22.07.2024 Игра в волейбол учитель

Лазаричев А.А., 
учитель

Лазаричева Н.В.

23.07.2024 Турнир по настольному теннису
24.07.2024 Малые Олимпийские игры «Быстрее, выше, 

сильнее»
25.07.2024 «Полоса препятствий» на велосипедах
26.07.2024 Спортивная викторина
29.07.2024 Игра "Кладоискатели" учитель

Григорьева В.А., 
учитель 

Горячева Л.В.

30.07.2024 Подвижные игры на свежем воздухе. Игра 
"Лови меня"

31.07.2024 Пионербол

01.08.2024 Комический футбол
02.08.2024 Подвижные игры на свежем воздухе.
05.08.2024 «Сильный, ловкий и шустрый» игры на 

свежем воздухе
учитель

Андреева Ю.П., 
учитель Петрова 

В.И.
06.08.2024 Спортивно-игровая программа 

"Спортландия"

07.08.2024 Пляжный волейбол

08.08.2024 Спортивные соревнования «Я, ты, он, она - 
спортивная детвора»

09.08.2024 Игры народов мира ("Городки")
,12.08.2024 Акробатические упражнения. ст.вожатая 

Мухутдинова 
Р.Н., учитель 
Алмаева Н.А.

13.08.2024 Подвижные игры с мячом
14.08.2024 « Весёлые старты»
15.08.2024 Игра"Знамя"

16.08.2024 Спортивная эстафета "Властелин колец"



19.08.2024 Игра "Догони меня"
20.08.2024 Подвижные игры с мячом
21.08.2024 Соревнования по бадминтону
22.08.2024 "Безопасное колесо" (Эстафета на 

велосипедах)
23.08.2024 «Вышибалы»
26.08.2024 «Весёлые старты»

27.08.2024 Пионербол
28.08.2024 Подвижные игры

29.08.2024 Волейбол
30.08.2024 Игра «Зарница»


		2024-05-14T10:25:47+0300
	Фещенко Светлана Васильевна




